

Unione Italiana Ciechi e Ipovedenti ETS APS

Sezione Territoriale di Mantova

Sede in Via della Conciliazione 37 - Mantova

Codice Fiscale 93025100202

Stato patrimoniale al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative o apporti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	0	0
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinari	0	0
3) attrezzature	0	0
4) altri beni	3.872	3.686
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	3.872	3.686
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	3.872	3.686
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0

4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	200	2.710
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	200	2.710
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.500	9.500
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	3.500	9.500
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.500	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	2.500	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.278	4.909
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	17.278	4.909
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	38
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	0	38
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	23.478	17.157
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	156.879	146.313
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	15.870	13.756
Totale disponibilità liquide	172.749	160.069
Totale attivo circolante (C)	196.227	177.226
D) Ratei e risconti attivi (D)	0	0
Totale attivo	200.099	180.912

STATO PATRIMONIALE PASSIVO**31/12/2024****31/12/2023****A) Patrimonio netto**

I - Fondo di dotazione dell'ente	149.831	131.657
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	15.000	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale Patrimonio vincolato	15.000	0
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) Altre riserve	0	0
Totale patrimonio libero	0	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	2.179	18.174
Totale patrimonio netto (A)	167.010	149.831

B) Fondi per rischi ed oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)**16.937****14.823****D) Debiti**

1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	66	34
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	66	34
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.096	11.751
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	12.096	11.751
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	621	1.363
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	621	1.363
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	754	762
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	754	762
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	974	715

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	974	715
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.641	1.524
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	1.641	1.524
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	109
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	0	109
Totale debiti (D)	16.152	16.258
E) Ratei e risconti passivi (E)	0	0
Totale passivo	200.099	180.912

Unione Italiana Ciechi e Ipovedenti ETS APS
Sezione Territoriale di Mantova

Sede in Via della Conciliazione 37 - Mantova
 Codice Fiscale 93025100202

Rendiconto gestionale al 31/12/2024

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.146,00	1.858,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	12.848,00	9.201,00
2) Servizi	48.626,00	34.266,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	2.321,00	2.294,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	7.000,00	0,00
4) Personale	33.907,00	32.681,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	1.104,00	1.561,00	5) Proventi del 5 per mille	6.212,00	6.442,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	57.302,00	47.453,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	2.501,00	7.363,00	8) Contributi da enti pubblici	17.915,00	33.616,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	15.000,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	4.511,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	104.605,00	80.023,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	105.788,00	96.712,00
B) Costi e oneri da attività diverse			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	1.183,00	16.689,00
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
2) Servizi	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0,00	0,00
			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		

ONERI E COSTI		31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI		31/12/2024	31/12/2023
1) Oneri per raccolte fondi abituali		0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali		0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		160,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali		1.156,00	1.485,00
3) Altri oneri		0,00	0,00	3) Altri proventi		0,00	0,00
	Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	160,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		1.156,00	1.485,00
				Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)		996,00	1.485,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari		0,00	0,00	1) Da rapporti bancari		0,00	0,00
2) Su prestiti		0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari		0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		0,00	0,00	5) Altri proventi		0,00	0,00
6) Altri oneri		0,00	0,00				
	Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		0,00	0,00
E) Costi e oneri di supporto generale				Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)		0,00	0,00
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		0,00	0,00	E) Proventi di supporto generale			
2) servizi		0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale		0,00	0,00
3) godimento beni di terzi		0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale		0,00	0,00
4) personale		0,00	0,00				
5) ammortamenti		0,00	0,00				
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		0,00	0,00				
6) accantonamenti per rischi ed oneri		0,00	0,00				
7) altri oneri		0,00	0,00				
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		0,00	0,00				
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		0,00	0,00				
	Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale		0,00	0,00
	Totale oneri e costi	104.765,00	80.023,00	Totale proventi e ricavi		106.944,00	98.197,00
				Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)		2.179,00	18.174,00
				Imposte		0,00	0,00
				Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)		2.179,00	18.174,00
Costi figurativi		31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi		31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale		0,00	0,00	1) da attività di interesse generale		0,00	0,00
2) da attività diverse		0,00	0,00	2) da attività diverse		0,00	0,00

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00



Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti

ETS APS

Sezione Territoriale di Mantova

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 87, COMMA 6 E DELL'ARTICOLO 79, COMMA 4, LETTERA A), DEL D.LGS. 3 AGOSTO 2017 N. 117

Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti ETS Sezione Territoriale di Mantova
C.F. 93025100202
Sede Mantova – Via della Conciliazione n.37

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Eventuale denominazione dell'evento: GIORNATA DI SENSIBILIZZAZIONE PRESSO
MADONNA DELLA COMUNA DI OSTIGLIA

Durata della raccolta fondi: dal 24/02/2024 al 25/02/2024

a) Proventi / entrate della raccolta fondi occasionale	
- liberalità monetarie	951,00
- valore di mercato liberalità non monetarie	
- altri proventi	
Totale a)	951,00
b) Oneri / uscite per la raccolta fondi occasionale	
- oneri per acquisto beni	110,00
- oneri per acquisto servizi	
- oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
- oneri promozionali per la raccolta	
- oneri per lavoro dipendente o autonomo	
- oneri per rimborsi a volontari	50,00
- altri oneri	
Totale b)	160,00
Risultato della singola raccolta (a-b)	791,00

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamento dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta pubblica rendicontata.



Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti ETS APS

Sezione Territoriale di Mantova

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Eventuale denominazione dell'evento: GIORNATA DI SENSIBILIZZAZIONE PRESSO
MADONNA DELLA COMUNA DI OSTIGLIA

Durata della raccolta fondi: dal 24/02/2024 al 25/02/2024

L'Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti ETS Sezione Territoriale di Mantova ha posto in essere un'iniziativa denominata INIZIATIVA DI SENSIBILIZZAZIONE PRESSO SANTUARIO MADONNA DELLA COMUNA DI OSTIGLIA durante la quale sono stati raccolti fondi in danaro contante per un totale di € 951,00.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati:

Pegorari Silvia fatt.13/2024 del 29/02/2024 per l'acquisto di fiori per l'iniziativa presso Santuario Madonna della Comuna per l'importo di € 110,00;

Rimborso a Luglio Laura per spese accompagnamento soci di € 50,00.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad € 791,00 e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale* e per le seguenti finalità: sostegno delle attività istituzionali sezionali.



Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti
ETS APS

Sezione Territoriale di Mantova

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE
REDATTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 87, COMMA 6 E DELL'ARTICOLO 79, COMMA 4,
LETTERA A), DEL D.LGS. 3 AGOSTO 2017 N. 117**

Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti ETS APS Sezione Territoriale di Mantova
C.F. 93025100202
Sede Mantova – Via della Conciliazione n.37

Eventuale denominazione dell'evento MERCATINO

Durata della raccolta fondi: il lunedì nelle giornate del 23/05, 28/06, 17/12
Mantova – Via della Conciliazione n.37 (presso la Sezione UICI)

a) Proventi / entrate della raccolta fondi occasionale	
- liberalità monetarie	205,00
- valore di mercato liberalità non monetarie	
- altri proventi	
Totale a)	205,00
b) Oneri / uscite per la raccolta fondi occasionale	
- oneri per acquisto beni	
- oneri per acquisto servizi	
- oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
- oneri promozionali per la raccolta	
- oneri per lavoro dipendente o autonomo	
- oneri per rimborsi a volontari	
- altri oneri	
Totale b)	0,00
Risultato della singola raccolta (a-b)	205,00

La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamento dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta pubblica rendicontata.



Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti

ETS APS

Sezione Territoriale di Mantova

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA
DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE

Eventuale denominazione dell'evento MERCATINO

Durata della raccolta fondi: il martedì nelle giornate del 23/05, 28/06, 17/12
Mantova – Via della Conciliazione n.37 presso la Sezione UICI

Sono stati proposti occhiali da sole donati dall'azienda Luxottica.

Tutti i prodotti sono stati proposti a soci, amici e conoscenti quale iniziativa di raccolta fondi in un mercatino che si è svolto presso la sede sezionale.

Non ci sono stati costi per la sezione UICI di Mantova.

Sono stati raccolti fondi in danaro per un totale di € 205,00

Le elargizioni in danaro sono state ricevute in contanti per un totale di € 205,00 e depositate su c/c bancario.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad € 205,00 e sono stati impiegati a sostegno delle spese per attività istituzionali sezionali.